
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Javaslat 
a megszűnt Sajómenti TISZK-től önkormányzati tulajdonba került eszközök 

térítésmentes használatba adásáról szóló 153/2014. (IX.25.) határozat módosítására 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Előterjesztő: Alpolgármester 
Előkészítő: PH. Településfejlesztési és 

Vagyongazdálkodási Osztály 
 
 
Ó z d, 2015. február 19.



 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Önkormányzat, Edelény Város Önkormányzata, 
Mezőcsát Város Önkormányzata és Ózd Város Önkormányzata (a továbbiakban: 
Önkormányzat) 2008-ban megállapodást kötött a Sajó-menti Szakképzés-szervezési 
Társulás (rövidített neve: Sajó-menti TISZK, a továbbiakban: TISZK) létrehozására 
és működtetésére, melyhez 2009-ben csatlakozott Emőd Város Önkormányzata. A 
működés során a TISZK tagjainak száma fokozatosan csökkent, 2012-ben Emőd és 
Ózd Város Önkormányzata alkották a Társulást. 2012. augusztusában Emőd Város 
Önkormányzata is bejelentette 2012. december 31. napjával történő kilépési 
szándékát. A TISZK Társulási Megállapodásnak II. fejezet 6/b) pontja akként 
rendelkezett, hogy a Társulás megszűnik, ha a Társulásban csak egy tag marad. 
Emőd Város Önkormányzatának tagsága 2012. december 31-én megszűnt, így a 
Társulás tagjainak száma egy tagra csökkent, amely a TISZK 2012. december 31. 
napján történő megszűnését eredményezte. 
 
Ezzel egy időben az egyes szakképzési és felnőttképzési tárgyú törvények 
módosításáról szóló 2012. évi CCXV. törvény 43. § (7) bek.-e akként rendelkezett, 
hogy a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 89/B. § (2) bek.-e alapján 
létrejött szakképzés-szervezési társulás 2012. december 31-én megszűnik, és a 
társulás mindazon vagyonát, amely 2012. december 31-ig szakképzési feladat-
ellátási célokat szolgált, a társulás tagjai 2013. január 1. napjával vagyonkezelésbe 
adják az állami intézményfenntartó központnak mindaddig, amíg ez az állami 
szakképzési feladatellátáshoz szükséges. Az állami intézményfenntartó központ a 
szakképzési feladatellátáshoz és az azt szolgáló vagyonhoz kapcsolódó uniós 
támogatási jogviszony tekintetében a szakképzés szervezési társulás jogutódja. 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 74. § 
(1) bekezdése alapján 2013. január 1-jétől „az állam gondoskodik – az óvodai 
nevelés, a nemzetiséghez tartozók óvodai nevelése, a többi gyermekkel, tanulóval 
együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése 
kivételével – a köznevelési alapfeladatok ellátásáról”. A Kormány a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központról szóló 202/2012. (VII.27.) Korm. rendelet 3. § (1) 
bekezdés c) pontjában az állami köznevelési közfeladat ellátásában fenntartóként 
részt vevő szervként, ennek keretében az állami fenntartású köznevelési 
intézmények fenntartói jogai és kötelezettségei gyakorlására 2013. január 1-jei 
hatállyal a  Klebelsberg Intézményfenntartó Központot (a továbbiakban: KLIK) jelölte 
ki. 
 
Fenti jogszabályok alapján az Önkormányzat a KLIK részére vagyonkezelésbe adta 
a tulajdonába került, szakképzési feladat-ellátást szolgáló TISZK-es eszközöket.  
 
 
 
 
 
 
 



Az alábbiakban felsorolt szakképző iskoláknak azonban már nem a KLIK a 
fenntartója: 

Intézmény megnevezése Fenntartó 
Szent János Görögkatolikus 
Gimnázium és Szakképző Iskola 
(3780 Edelény, Borsodi út 34.) 

Miskolci Apostoli Exarchátus  
(3525 Miskolc, Szeles utca 59.) 

Irinyi János Református 
Szakközépiskola és Diákotthon 
(3700 Kazincbarcika, Lini István tér 1-
2.) 

Tiszáninneni Református Egyházkerület  
(3525 Miskolc, Kossuth u. 17.) 

Mezőcsáti Református Gimnázium és 
Közgazdasági Szakközépiskola 
(3450 Mezőcsát, Kossuth u. 12.) 

Mezőcsáti Református Egyházközség 
(3450 Mezőcsát, Hősök tere 8.) 

Serényi Béla Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola 
(3630 Putnok, Bajcsy-Zs. u. 31.) 

Földművelésügyi Minisztérium  
(1055 Budapest, Kossuth Lajos tér 11.) 

 
Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 153/2014.(IX.25.) határozatában 
(1. melléklet) úgy döntött, hogy a Sajó-menti Szakképzés-szervezési Társulás 2012. 
december 31. napjával történő megszűnése miatt az Önkormányzat tulajdonába 
került, szakképzési feladat-ellátást szolgáló azon TISZK-es eszközökre, melyek nem 
a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ vagyonkezelésébe kerültek átadásra, a 
vagyon megóvása, megőrzése és védelme érdekében a fentiekben felsorolt 
fenntartókkal használati megállapodást köt 2014. október 1. napjával. 
 
A 153/2014.(IX.25.) határozat értelmében a Miskolci Apostoli Exarchátussal és a 
Mezőcsáti Református Egyházközséggel a megállapodás 2014. október 1. napjával 
megkötésre került. 
 
Döntést követően a Földművelésügyi Minisztérium és a Tiszáninneni Református 
Egyházkerület – mint fenntartó – arról tájékoztatta a PH. Településfejlesztési és 
Vagyongazdálkodási Osztályt, hogy véleménye szerint - tekintettel arra, hogy a 
fenntartása alatt álló iskola önálló jogi személyiséggel rendelkező, központi 
költségvetési szerv, és mint ilyen önállóan kell eljárnia - az eszközök használatba 
adása közvetlenül az iskola részére kell, hogy megtörténjen. 
 
A 153/2014.(IX.25.) határozat arról rendelkezett, hogy a megállapodást a 
fenntartóval szükséges megkötni, és figyelembe véve a fenntartók álláspontját, a 
határozat 2. és 4. pontját a jelen előterjesztés határozati javaslata alapján szükséges 
módosítani. 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Törvény) 2. 
§ (1) bekezdése értelmében az Alaptörvényben foglalt ingyenes és kötelező 
alapfokú, ingyenes és mindenki számára hozzáférhető középfokú nevelés-
oktatáshoz való jog biztosítása az érettségi megszerzéséig, illetve az első 
szakképzettség megszerzését biztosító első szakmai vizsga befejezéséig a magyar 
állam közszolgálati feladata. A törvény 2. § (3) bekezdése értelmében:  
„Köznevelési intézményt  

a) az állam, valamint 
b) e törvény keretei között 



ba) a nemzetiségi önkormányzat, 
bb) az egyházi jogi személy, 
bc) a vallási tevékenységet végző szervezet 
vagy 
bd) más személy vagy szervezet 

alapíthat és tarthat fenn, ha a tevékenység folytatásának jogát – jogszabályban 
foglaltak szerint – megszerezte.”  
 
A fenti iskolákban kialakított gyakorlati képzési helyeken használt TISZK-es 
eszközök uniós pályázat, illetve különböző vállalkozások által megfizetett 
szakképzési hozzájárulásból kerültek beszerzésre. 
 
Az uniós pályázat keretén belül beszerzett eszközök – a pályázat tartalma és célja 
szerint – a TISZK szakképző intézményei infrastruktúrájának fejlesztését, a gyakorlati 
képzés korszerű technikai feltételeinek megteremtését szolgálják.  
 
A szakképzési forrásból beszerzett szakképzési eszközökre a TISZK megállapodást 
kötött a szakképző iskolákkal, figyelembe véve a szakképzési hozzájárulások célját, 
mely a szakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáról szóló 
2011. évi CLV. törvény 1. § 
a) pontja alapján a szakképzésről szóló törvény hatálya alá tartozó azon iskolai 
rendszerű képzések támogatása, amelyek állami fenntartású szakképző 
intézményben vagy szakképzési megállapodás alapján kerülnek megszervezésre,  
c) pontja szerint a nemzeti felsőoktatási rendszerről szóló törvényben meghatározott, 
az államilag támogatott létszám tekintetében a gyakorlatigényes alapképzési szak 
keretében szervezett szakmai gyakorlat támogatása,  
az f) pont pedig az iskolarendszeren kívüli felnőttképzésnek a felnőttképzésről szóló 
törvény alapján történő támogatását jelöli meg célként. 
 
A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 11.§ (13) bekezdése 
rendelkezik arról, hogy nemzeti vagyon ingyenesen kizárólag közfeladat ellátása 
céljából, a közfeladat ellátásához szükséges mértékben hasznosítható, valamint 
adható vagyonkezelésbe. 
 
 
Kérem az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslatban foglaltak 
elfogadását!  
 

 



1. melléklet 
 

 

















 



 



Határozati javaslat 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…./2015. (II.19.) határozata 

 
a megszűnt Sajómenti TISZK-től önkormányzati tulajdonba került eszközök 

térítésmentes használatba adásáról szóló 153/2014. (IX.25.) határozat módosításáról 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti előterjesztést megtárgyalta 
és az alábbi döntést hozta: 
 
1. A Képviselő-testület a 153/2014.(IX.25.) határozat (a továbbiakban: 
Határozat) 2. pontját az alábbiak szerint módosítja:  
 

„2. A Képviselő-testület a határozat 2. melléklete szerinti, Irinyi János Református 
Szakközépiskola és Diákotthonban lévő eszközöket az iskola használatába 
adja 2015. március 1. napjával, térítésmentesen, köznevelési feladatok 
ellátására, határozatlan időre, de legfeljebb a köznevelési feladat végzésének 
időpontjáig.” 

 
2.  A Képviselő-testület a Határozat 4. pontját az alábbiak szerint módosítja: 
 

„4. A Képviselő-testület a határozat 4. melléklete szerinti, Serényi Béla 
Mezőgazdasági Szakképző Iskolában lévő eszközöket az iskola használatába 
adja 2015. március 1. napjával, térítésmentesen, köznevelési feladatok 
ellátására, határozatlan időre, de legfeljebb a köznevelési feladat végzésének 
időpontjáig.” 

 
3. A Határozat 2. melléklete helyébe az 1. melléklet, a 4. melléklete helyébe a 

2. melléklet lép. 
 
Felelős:  megállapodások előkészítéséért: 
   Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Osztály vezetője 
   Köznevelési csoport vezetője 
  megállapodások aláírásáért: 
   Polgármester 
Határidő: értelemszerűen 

 
 
 
 
 



  
1. melléklet a …/2015. (II.19.) határozathoz 

„2. melléklet a 153/2014.(IX.25.) határozathoz 
 
Intézmény: Irinyi János Református Szakközépiskola és Diákotthon (3700 Kazincbarcika, Lini István tér 1-2.) 
Fenntartó/kezelő: Tiszáninneni Református Egyházkerület (3525 Miskolc, Kossuth u. 17.) 
 
Kisértékű tárgyi eszközök: 

Azonosító Megnevezés Darabszám 
Bruttó érték 

(Ft) 
2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó érték 
(Ft) 

2015.02.28 
Beszerzési forrás 

VI.-3.1.I/10/2009 HP LaserJet P1505 nyomtató 1 49 088 49 088 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/ 14 /2010 Tápegység modul, sínre szerelhető kivitelben 2 25 000 25 000 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/ 15 /2010 Szabályozó egység, kapcsolótáblába építhető 2 25 000 25 000 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/ 26 /2010 PC adatkábel  1 26 276 26 276 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/ 28 /2010 Hőmérséklet érzékelő I.      15 409 856 409 856 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/29 /2010 Hőmérséklet érzékelő II.      10 473 375 473 375 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/42 /2010 Adapter 1 125 000 125 000 0 TIOP pályázat 
VI.-3.1.I/48 /2010 pH-mérő elektróda       3 150 000 150 000 0 TIOP pályázat 
IR12/01 Videókártya 15 264 795 264 795 0 Szakképzési hozzájárulás 
IR12/05 Cullmann Pimax állvány 1 15 113 15 113 0 Szakképzési hozzájárulás 
IR12/09 Konica Minolta 1690 MF 1 59 944 59 944 0 Szakképzési hozzájárulás 
IR12/10 Állványos vetítővászon 2 91 600 91 600 0 Szakképzési hozzájárulás 
IRINYI-06 Geo II. kárp. szék -2011 év 4 46 800 46 800 0 Szakképzési hozzájárulás 
IRINYI-10 Tanári asztal szereléssel -2011 1 95 579 95 579 0 Szakképzési hozzájárulás 
IRINYI-12 Geo I. plasztik szék-2011. év 6 68 178 68 178 0 Szakképzési hozzájárulás 
IRINYI-13 Geo plasztik gázrugós forgószék 2 50 088 50 088 0 Szakképzési hozzájárulás 
IRINYI-14   Egyedi iskolai ber. (X)-2011.   9 340 542 340 542 0 Szakképzési hozzájárulás 
IRINYI-16 Megane Lx C-29 -2011. év 8 117 200 117 200 0 Szakképzési hozzájárulás 

 



 
Nagyértékű tárgyi eszközök (TISZK): 

Azonosító Megnevezés Darabszám 
Bruttó érték 

(Ft) 
2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó

2015.

IR12/02   Asztali PC (HP)   15          2 093 595        1 275 587    
IR12/03   Szervergép (HP)   1            349 123           212 713    
IR12/04   Digitális kamera (Sony)   1              19 263             11 736    
IR12/06   Digitális fényképezőgép Nikon   1            140 843             85 813    
IR12/07   ASUS X55A 15,6" Black   15          1 522 095           927 383    
IR12/08   TOSHIBA A3-A4 fénymásológép   1          1 089 914           664 065    
IRINYI-03   FESTO -MPS sor   1        14 124 598      14 124 598    
IRINYI-04   Robot-MPS-állvány-2011 év   4        17 590 000      17 590 000    
IRINYI-05   SIM robot-kompresszor-2011év   3          2 187 103        2 187 103    
IRINYI-07   Tárolószekrény-2011 év   1            662 231           318 849    
IRINYI-08   Tároló szekrény 2. -2011. év   1            337 801           162 644    
IRINYI-09   Laboratóriumi asztal -2011. év  16          1 678 639           808 231    
IRINYI-11   Laboratóriumi energiablokk-2011   9          3 088 696        1 487 142    
IRINYI-15   Kemi-Met vegyszerszekrény-2011   1            152 213             73 288    
IRINYI-17   Számítógép (2011. évi besz.)   34          4 801 215        4 363 965    
IRINYI-18   Monitor (2011. évi besz.)   34          1 126 250        1 024 363    
IRINYI-(1)   RO-SET Robotino   2          3 000 000        3 000 000    
IRINYI-01   National Instrument-műszerek   5          1 999 999        1 999 999    
IRINYI-02   Számítógép E5400   21          2 825 067        2 825 067    

 



Nagyértékű tárgyi eszközök (TIOP): 

Azonosító Megnevezés Darabszám 
Bruttó érték 

(Ft) 
2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó

2015.02.28.

VI.-3.1.I/ 11 /2010 Tömegáramlás mérő 1       1 225 000           778 873    

VI.-3.1.I/ 12 /2010 Tartály fenéknyomásos szintmérő 
nyomástávadó 1          168 750           107 293    

VI.-3.1.I/ 13 /2010 Tartály fenéknyomásos szintmérő 
nyomástávadó 1          168 750           107 293    

VI.-3.1.I/ 16 /2010 Rotaméter I. 1          125 000             79 476    
VI.-3.1.I/ 17 /2010 Rotaméter I. 1          125 000             79 476    
VI.-3.1.I/ 18 /2010 Rotaméter II. 1          125 000             79 476    
VI.-3.1.I/ 19 /2010 Rotaméter II. 1          125 000             79 476    
VI.-3.1.I/ 20 /2010 Rotaméter III. 1          125 000             79 476    
VI.-3.1.I/ 21 /2010 Rotaméter III. 1          125 000             79 476    
VI.-3.1.I/ 22 /2010 Rotaméter IV. 1          125 000             79 476    

VI.-3.1.I/ 23 /2010 Multifunkciós többcsatornás mérőműszer és  
datalogger 1          633 780           402 966    

VI.-3.1.I/ 24 /2010 Multifunkciós többcsatornás mérőműszer és  
datalogger 1          633 780           402 966    

VI.-3.1.I/ 25 /2010 Multifunkciós többcsatornás mérőműszer és  
datalogger 1          633 780           402 966    

VI.-3.1.I/ 27 /2010 PC szoftver 1          211 538           134 498    

VI.-3.1.I/ 30 /2010 
Páratartalom érzékelő, hőmérséklet 
érzékelővel  
ellátva 

1          121 826             77 458    

VI.-3.1.I/ 31 /2010 
Páratartalom érzékelő, hőmérséklet 
érzékelővel  
ellátva 

1          121 826             77 458    

VI.-3.1.I/ 32 /2010 Légsebesség érzékelő 1          234 063           148 822    

VI.-3.1.I/ 33 /2010 Differenciált-nyomás mérő távadó pitot 
csőhöz I. 1          261 365           166 179    

VI.-3.1.I/ 34 /2010 Differenciált-nyomás mérő távadó pitot 
csőhöz II. 1          108 694             69 110    

VI.-3.1.I/ 35 /2010 Termo-anemométer szonda 1          225 088           143 115    
VI.-3.1.I/ 36 /2010 Differenciál nyomásérzékelő 1          102 683             65 287    



Azonosító Megnevezés Darabszám 
Bruttó érték 

(Ft) 
2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó

2015.02.28.

VI.-3.1.I/ 37 /2010 Differenciál nyomásérzékelő 1          102 683             65 287    
VI.-3.1.I/ 38 /2010 Differenciál nyomásérzékelő 1          102 683             65 287    
VI.-3.1.I/ 39 /2010 Differenciál nyomásérzékelő 1          102 683             65 287    
VI.-3.1.I/ 40 /2010 Differenciál nyomásérzékelő 1          102 683             65 287    
VI.-3.1.I/ 41/2010 CO2 gázkoncentráció érzékelő szonda 1          231 341           147 089    
VI.-3.1.I/ 43 /2010 Spektrofotométer 1       1 375 000           874 245    
VI.-3.1.I/ 44 /2010 Spektrofotométer 1       1 375 000           874 245    
VI.-3.1.I/ 45 /2010 Laboratóriumi pH-mérő műszer 1          193 750           123 189    
VI.-3.1.I/ 46 /2010 Laboratóriumi pH-mérő műszer 1          193 750           123 189    
VI.-3.1.I/ 47 /2010 Laboratóriumi pH-mérő műszer 1          193 750           123 189    
VI.-3.1.I/ 49/2010 Izzító kemence 1          765 000           486 398    
VI.-3.1.I/ 50 /2010 Laboratóriumi oldott oxigén mérő műszer 1          281 250           170 191    
VI.-3.1.I/ 51 /2010 Oldott oxigén mérő elektróda 1          200 000           121 026    
VI.-3.1.I/ 52 /2010 Laboratóriumi vezetőképességmérő műszer 1          237 500           143 716    
VI.-3.1.I/ 53 /2010 Laboratóriumi vezetőképességmérő műszer 1          237 500           143 716    
VI.-3.1.I/ 54 /2010 Laboratóriumi vezetőképességmérő műszer 1          237 500           143 716    
VI.-3.1.I/ 55 /2010 Vezetőképesség mérő elektróda 1          135 000             81 692    
VI.-3.1.I/ 56 /2010 Vezetőképesség mérő elektróda 1          135 000             81 692    
VI.-3.1.I/ 57 /2010 Vezetőképesség mérő elektróda 1          135 000             81 692    
VI.-3.1.I/1/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/2/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/3/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/4/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/5/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/6/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/7/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    
VI.-3.1.I/8/2009 NEC VL280 Mtb DC-E2220, számítógép 1          186 925           186 925    

VI.-3.1.I/9/2009 Sanyo PLC-XW200 projektor +  200*200 
 vetítővászon 1          181 203           181 203    



2. melléklet a
„4. melléklet a

 
 
Intézmény: Serényi Béla Mezőgazdasági Szakképző Iskola (3630 Putnok, Bajcsy-Zs. u.
Fenntartó/kezelő: Földművelésügyi Minisztérium (1055 Budapest, Kossuth Lajos tér 11.)
 
Kisértékű tárgyi eszközök: 

Azonosító Megnevezés Darab-
szám 

Bruttó érték 
(Ft) 

2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó érték 
(Ft) 

2015.02.28. 

SER12/01   Makita fűkasza   1 81 800 81 800 0 
 
 

Nagyértékű tárgyi eszközök (TISZK): 

Azonosító Megnevezés Darab-
szám 

Bruttó érték 
(Ft) 

2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó érték 
(Ft) 

2015.02.28. 

SER12/02   MAKITA gyepszellőztető  1            152 500             39 558    103 794 
SER12/03   MAKITA magasnyomású mosó   1            413 500           107 260    281 436 
SER12/04   Inkubátor (keltetőgép) MIDIF50   1            425 450           110 621    289 308 
SERÉNYI-01  Terménytisztító   1          3 228 812        1 893 233    1 141 894 
SERÉNYI-02  EUROPA HDK 4-33 A.VETŐGÉP  1          2 700 000        1 479 119    1 058 918 

 
 

Nagyértékű tárgyi eszközök (TIOP): 

Azonosító Megnevezés Darab-
szám 

Bruttó érték 
(Ft) 

2015.02.28. 

Elszámolt 
értékcsökkenés 

(Ft) 
2015.02.28. 

Nettó érték 
(Ft) 

2015.02.28. 

Ser/1 Szemestermény szárító 1     15 000 000          9 142 449      4 957 757 
 


